[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	апреля
	20
	17
	г.

	№
	89

	с. Перегребное

О мероприятиях по организации безаварийного
пропуска льда и предупреждению негативных явлений,

 связанных с половодьем в весенне-

летний период в 2017 году на территории

сельского поселения Перегребное

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного  обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, предупреждения чрезвычайных ситуаций природного характера, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь:

1. Утвердить план мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2017 году на территории сельского поселения Перегребное, согласно приложению.

2. Возложить координацию взаимодействия сил и средств в противопаводковый период на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения Перегребное.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Перегребное обязана:

3.1. обеспечить выполнение всеми предприятиями и учреждениями Плана мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2017 года на территории сельского поселения Перегребное;

3.2. принять меры по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения, подготовке возможной эвакуации населения, в случае необходимости, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное, заведующий отделом  обеспечения жизнедеятельности и управления  муниципальным имуществом  Д.Ф. Мельниченко.
Глава сельского поселения
 В.А.Воробьёв
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от 03.04.2017 г.  № 89
План

мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2017 году на территории сельского поселения Перегребное

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Перегребное по вопросу готовности к паводковому периоду 2017 года.
	март
	Комиссия КЧС и ОПБ сельского поселения

	2.
	Обеспечить контроль за своевременным проведением мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период.
	в период ледохода и подъема уровня паводковых вод
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	3.
	Утверждение планов эвакуации, населения, материальных и культурных ценностей при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	до 10 апреля 2017 года
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	4.
	Обеспечение готовности основных вертолетных площадок (с.Перегребное, д.Нижние Нарыкары).
	до 10 апреля 2017 года
	Администрация сельского поселения Перегребное

	5.
	Приведение в готовность спасательные средства и механизмы для использования их в целях эвакуации населения и перевозки материальных ценностей из зон вероятного затопления.
	до 10 апреля 2017 года
	руководители предприятий и организаций

	6.
	Проверка готовности пунктов временного размещения, определить маршруты эвакуации, организации первоочередного обеспечения жизнедеятельности населения.
	до 10 апреля 2017года
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка в случае эвакуации населения.
	при необходимости
	Отдел ОМВД России по Октябрьскому району

	8.
	Организация постоянного информирования населения о складывающейся паводковой обстановке на территории Октябрьского района и сельского поселения Перегребное
	в период подъема уровня паводковых вод
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	9.
	Уведомление жителей ул.Береговая в д.Нижние Нарыкары о возможности подтопления.
	до 10.04.20017 года
	Заведующий сектором Маркова Е.В.

	10.
	Обеспечение дежурства должностных лиц в период резкого подъема воды
	при необходимости
	Администрация сельского поселения Перегребное

	11.
	Организация очистки обочин дорог и водосточных канав от мусора, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и других дорожных сооружений в период таяния снегов.
	в период проведения саночистки населенных пунктов
	Администрация сельского поселения Перегребное, предприятия и организации

	12.
	Обеспечение готовности медицинских бригад и санитарной авиации для оказания медицинской помощи в случае возможного возникновения чрезвычайных ситуаций
	в период подъема уровня паводковых вод
	Филиал  БУ ХМАО-Югры «Октябрьская ЦРБ» в с.Перегребное

	13.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях школьного и дошкольного образования поселения мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных ситуаций в период ледохода и паводка.
	до 17 апреля 2017года
	Руководители учреждениях школьного и дошкольного образования

	14.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по профилактике чрезвычайных ситуаций на водных объектах в период ледохода и паводка.
	до начала ледохода
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	15.
	Организация обмена информацией с ЕДДС, в целях информирования Комиссии по ЧС и ОПБ сельского поселения о подъеме уровня паводковых вод в 2017 году.
	в период ледохода и подъема уровня паводковых вод
	ЕДДС Октябрьского района, ведущий специалист  отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	16.
	Проведение проверки систем оповещения:

· с.Перегребное сирена С-40 (ул.Советскаяд.3);

· д.Нижние Нарыкары сирена С-40 (ул.Школьная д.8).
	до 28 апреля 2017 года
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Шевчукова Л.В., заведующий сектором Маркова Е.В.

	17.
	Проведение установки сирены С-28 в д.Чемаши на здании Чемашинской СОШ
	до 28 апреля 2017 года
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Шевчукова Л.В., староста Обыденная Г.И.

	18.
	Уведомление руководителей фермерских хозяйств о возможном подтоплении луговой стороны реки Обь.
	до 10 апреля 2017 года
	Администрация сельского поселения Перегребное